

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 04/2022 - SESA	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E CONSUMO, ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

**LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BROCA CARBIDE FG CÔNICA DENTADA Nº 702 (C/01 UNID)	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
2	BROCA CARBIDE FG Nº 702 HASTE LONGA - A SUPERFÍCIE DENTEADA PROPORCIONA MAIOR PODER DE CORTE; UTILIZADA PARA DAR FORMA E CONTOURNO EM CAVIDADES PARA RESTAURAÇÕES INDIRETAS, POIS DETERMINAM PAREDES CIRCUNDANTES EXPULSIVAS; INDICADA PARA DETERMINAR RETENÇÕES ADICIONAIS NAS CAIXAS PRÓXIMAS, EM CAVIDADES PARA AMÁLGAMA	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 19,81	R\$ 5.943,00
3	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 03	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
4	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
5	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
6	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
7	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 07	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão F, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE

licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957.2736



819  
 REBECCA  
 FUZZA  
 GOUZAR  
 626109303  
 78

REBECCA FUZZA GOUZAR  
 626109303  
 78

8	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, ESFERA DE BAIXA ROTAÇÃO, Nº 08	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 7,22	R\$ 2.166,00
9	BROCA, PONTA TUNGTEÑO ODONTOLÓGICA, MAXI CUT, ACABAMENTO DE RESINA P.	UNIDADE	10	American Burrs	R\$ 111,60	R\$ 1.116,00
10	BROCA, PONTA TUNGTEÑO ODONTOLÓGICA, MINICUT, ACABAMENTO DE RESINA P.	UNIDADE	0	American Burrs		
11	SACA BROCA, SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ATRAVÉS DE SACA BROCA	UNIDADE	17	DentsCler	R\$ 28,75	R\$ 488,75
12	BROCA TUNGSTÊNIO MASTERCUT PM. USO PARA PEÇA DE MÃO	UNIDADE	10	American Burrs	R\$ 28,82	R\$ 288,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>					<b>R\$ 24.332,95</b>	
vinte e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos						

LOTE 3 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PONTA DIAMANTADA Nº 1011. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
2	PONTA DIAMANTADA Nº 1012. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
3	PONTA DIAMANTADA Nº 1013. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
4	PONTA DIAMANTADA Nº 1015. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
5	PONTA DIAMANTADA Nº 1016. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
6	PONTA DIAMANTADA Nº 1190F. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
7	PONTA DIAMANTADA Nº 3017. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
8	PONTA DIAMANTADA Nº 3122F. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA - Nº 1034. EMBALAGEM COM UNIDADE FG (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
10	PONTA DIAMANTADA FG 1016 HL ESFÉRICA MICRODONT (C/1 UNID)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,82	R\$ 564,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>					<b>R\$ 5.640,00</b>	
cinco mil, seiscentos e quarenta reais						

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM - COMPOSTO POR: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, CONTENDO KIT COM 38G PÓ E 15ML LÍQUIDO	KIT	225	Biodinamica	R\$ 21,63	R\$ 4.866,75
2	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL. KIT COM BASE DE 13G E CATALISADOR DE 11G	KIT	113	Maquira	R\$ 32,68	R\$ 3.692,84

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
 CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
[licitacao@lamedce.com.br](mailto:licitacao@lamedce.com.br) - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957.2226

820  
A

3	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A2	BISNAGA	150	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 1.683,00
4	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3	BISNAGA	225	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 2.524,50
5	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3,5	BISNAGA	150	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 1.683,00
6	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA B2	BISNAGA	150	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 1.683,00
7	RESINA FLOW - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G. FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO; 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ. CONTRATAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO SEMELHANTE PREENCHER CAVIDADES COM ELEVADA RUGOSIDADE E DE DIFÍCIL ACESSO COMO AQUELAS EM FORMA DE TÚNEL. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES POSTERIORES. NÃO ESCORRE. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS AO CESSAR A FORÇA APLICADA, A RESINA MANTÉM-SE ESTÁTICA. APRESENTA O MAIOR TEOR DE CARGA ENTRE AS RESINAS FLUÍDAS DO MERCADO: 72%	BISNAGA	150	Maquira	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50
8	AMÁLGAMA - USO ODONTOLÓGICO, PRÉ-DOSIFICADO EM CÁPSULA DE 01 PORÇÃO CONTENDO: 380MG DE LOGA - 420MG DE MERCÚRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 CÁPSULAS.	CAIXA	68	SDI	R\$ 120,45	R\$ 8.190,60
9	AMÁLGAMA - USO ODONTOLÓGICO, PRÉ-DOSIFICADO EM CÁPSULA DE 02 PORÇÕES CONTENDO: 500MG DE LOGA - 500MG DE MERCÚRIO, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	68	SDI	R\$ 206,09	R\$ 14.014,12
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>					<b>R\$ 40.415,31</b>	
quarenta mil, quatrocentos e quinze reais e trinta e um centavos						

**LOTE 6 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM - COMPOSTO POR: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, CONTENDO KIT COM 38G PÓ E 15ML LÍQUIDO	KIT	75	Biodinamica	R\$ 21,63	R\$ 1.622,25
2	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE COMO PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL. KIT COM BASE DE 13G E CATALISADOR DE 11G	KIT	37	Maquira	R\$ 32,68	R\$ 1.209,16

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE

linc@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

3	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A2	BISNAGA	50	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 561,00
4	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3	BISNAGA	75	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 841,50
5	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3,5	BISNAGA	50	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 561,00
6	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1,2,3,4,5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA B2	BISNAGA	50	Biodinamica	R\$ 11,22	R\$ 561,00
7	RESINA FLOW - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G. FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO; 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ. CONTRATAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO SEMELHANTE PREENCHER CAVIDADES COM ELEVADA RUGOSIDADE E DE DIFÍCIL ACESSO COMO AQUELAS EM FORMA DE TÚNEL. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES POSTERIORES. NÃO ESCORRE. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS AO CESSAR A FORÇA APLICADA, A RESINA MANTÉM-SE ESTÁTICA. APRESENTA O MAIOR TEOR DE CARGA ENTRE AS RESINAS FLUÍDAS DO MERCADO: 72%	BISNAGA	50	Maquira	R\$ 13,85	R\$ 692,50
8	AMÁLGAMA - USO ODONTOLÓGICO, PRÉ-DOSIFICADO EM CÁPSULA DE 01 PORÇÃO CONTENDO: 380MG DE LOGA - 420MG DE MERCÚRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 CÁPSULAS.	CAIXA	22	SDI	R\$ 120,45	R\$ 2.649,90
9	AMÁLGAMA - USO ODONTOLÓGICO, PRÉ-DOSIFICADO EM CÁPSULA DE 02 PORÇÕES CONTENDO: 500MG DE LOGA - 500MG DE MERCÚRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	22	SDI	R\$ 206,09	R\$ 4.533,98
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>					<b>R\$ 13.232,29</b>	
treze mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos						

**LOTE 9 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AGULHA - USO ODONTOLÓGICO GENGIVAL, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, GENGIVAL, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADA, 30G, LONGA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	150	DFL	R\$ 36,38	R\$ 5.457,00
2	AGULHA - USO ODONTOLÓGICO GENGIVAL, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, GENGIVAL, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADA, 30G, CURTA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	CAIXA	150	DFL	R\$ 36,37	R\$ 5.455,50

	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
3	AGULHA - USO ODONTOLÓGICO GENGIVAL, DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO, GENGIVAL, DESCARTÁVEL, ESTERELIZADA, 30G, EXTRA CURTA. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	150	Procare	R\$ 37,41	R\$ 5.611,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 9</b>					<b>R\$ 16.524,00</b>	
dezesess mil, quinhentos e vinte e quatro reais						

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PASTA ZINCO ENÓLICA - KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PATA ACELERADORA 60G.	KIT	90	Lysandra	R\$ 38,19	R\$ 3.437,10
2	PASTA USO ODONTOLÓGICO, DENTIFRÍCA, PROFILÁTICA, COM FLUÓR. SABORES UVA OU MORANGO. EMBALAGEM: BISNAGA COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	600	Maquira	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 11</b>					<b>R\$ 5.783,10</b>	
cinco mil, setecentos e oitenta e três reais e dez centavos						

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESPÁTULA 72, DUPLA, CABO OITAVADO, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM	UNIDADE	40	Konnen	R\$ 7,58	R\$ 303,20
2	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº07	UNIDADE	5	Konnen	R\$ 10,42	R\$ 52,10
3	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº24F	UNIDADE	5	Konnen	R\$ 5,88	R\$ 29,40
4	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 31	UNIDADE	5	Konnen	R\$ 7,72	R\$ 38,60
5	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE CERA, Nº 62	UNIDADE	5	Konnen	R\$ 7,72	R\$ 38,60
6	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE RESINA, Nº 01, ADULTO	UNIDADE	80	Konnen	R\$ 6,72	R\$ 537,60
7	ESPÁTULA, DE MANIPULAÇÃO DE RESINA, Nº 01, INFANTIL	UNIDADE	80	Konnen	R\$ 6,72	R\$ 537,60
8	ESTÁTULA, LECRON, EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 5	UNIDADE	5	Konnen	R\$ 7,72	R\$ 38,60
9	ESPÁTULA, MADEIRA PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATO	UNIDADE	5	Maquira	R\$ 2,53	R\$ 12,65
10	ESPÁTULA, MODELO FACA, PARA GESSO	UNIDADE	5	Golgran	R\$ 19,85	R\$ 99,25
<b>VALOR TOTAL LOTE 12</b>					<b>R\$ 1.687,60</b>	
mil seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos						

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PONTAS DE ULTRASSOM - ROSCA INTERNA, ALTA QUALIDADE, AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30	Microdont	R\$ 68,48	R\$ 2.054,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 14</b>					<b>R\$ 2.054,40</b>	

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-5

Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E. Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE

licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957.2226

823  
7

dois mil e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

**LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MACRO MODELO E EVOLUÇÃO DE CÁRIE, ALTURA: 6.00 CM, LARGURA: 6.00 CM, COMPRIMENTO: 18.00 CM	UNIDADE	8	D-Express	R\$ 216,05	R\$ 1.728,40
2	MACOR MODELO E ESCOVA, ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFERIOR, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDELA PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LÍNGUA E USO DO FIO DENTAL, MEDIDAS NÃO INFERIORES A 15 X 13 X 13 CM. CONTENDO MACRO ESCOVA NÃO INFERIOR A 35 CM E SACOLA	UNIDADE	8	D-Express	R\$ 317,55	R\$ 2.540,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 15</b>					<b>R\$ 4.268,80</b>	

quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos

**LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	GESSO PEDRA ESPECIAL VENUS TIPO IV. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG NA COR SALMÃO	POTE	600	ASFER	R\$ 19,04	R\$ 11.424,00
2	GESSO COMUM - TIPO II - EMBALAGEM CONTENDO 1KG. NA COR BRANCA	PACOTE	800	ASFER	R\$ 5,67	R\$ 4.536,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 18</b>					<b>R\$ 15.960,00</b>	

quinze mil, novecentos e sessenta reais

**LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	SONDA, EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 05	UNIDADE	60	Konnen	R\$ 6,56	R\$ 393,60
2	SONDA, MILIMETRADA DUPLA, WILLIAMS	UNIDADE	40	Konnen	R\$ 11,19	R\$ 447,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 21</b>					<b>R\$ 841,20</b>	

oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos

**LOTE 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, Nº 03	UNIDADE	20	Konnen	R\$ 6,31	R\$ 126,20
2	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, Nº 03 S	UNIDADE	40	Konnen	R\$ 6,31	R\$ 252,40
3	ESCULPIDOR, PARA AMÁLGA E CERA DISCÓIDE CLEÓIDE, AÇO INOX	UNIDADE	40	Konnen	R\$ 5,50	R\$ 220,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 22</b>					<b>R\$ 598,60</b>	

quinhentos e noventa e oito reais e sessenta centavos

**LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

824  
9

REBECCA  
FRUZA  
GOULART 620  
19520378

ASSOCIAÇÃO DE FARMACIAIS  
PARA O BRASIL S/A  
CDA 0000000000  
CNPJ 0000000000  
111-11111

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PERIOTOMO DUPLO AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX	UNIDADE	30	Golgran	R\$ 58,75	R\$ 1.762,50
2	PERIÓTOMO RETO FLEXÍVEL AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX	UNIDADE	30	Golgran	R\$ 105,50	R\$ 3.165,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 24</b>					<b>R\$ 4.927,50</b>	

quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

**LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MANDRIL, PM PARA DISCO DE LIXA	UNIDADE	20	Microdont	R\$ 2,61	R\$ 52,20
2	MANDRIL, PM PARA TIRA DE LIXA	UNIDADE	20	Microdont	R\$ 10,11	R\$ 202,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 25</b>					<b>R\$ 254,40</b>	

duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos

**LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	UNIDADE	18	Premium	R\$ 96,01	R\$ 1.728,18
<b>VALOR TOTAL LOTE 26</b>					<b>R\$ 1.728,18</b>	

mil setecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos

**LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CERA 7 - EMBALAGEM COM 18 UNIDADES	CAIXA	120	Lysandra	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20
2	CERA UTILIDADE - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	CAIXA	120	Lysandra	R\$ 18,20	R\$ 2.184,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 28</b>					<b>R\$ 4.351,20</b>	

quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

**LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PORTA, AGULHA, MAYO HEGAR Nº 14	UNIDADE	40	Maryan	R\$ 29,74	R\$ 1.189,60
2	PORTA, AMALGAMA, EM PLASTICO	UNIDADE	30	Golgran	R\$ 28,29	R\$ 848,70
3	PORTA-MATRIZ, DE TOFFLEMIRE EM AÇO INOX	UNIDADE	12	Konnen	R\$ 23,92	R\$ 287,04
<b>VALOR TOTAL LOTE 29</b>					<b>R\$ 2.325,34</b>	

dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos

**LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	VASILINA SÓLIDA, COMPOSIÇÃO ESSENCIALMENTE DERIVADA DO PETRÓLEO. É CONSTITUÍDA DE HIDROCARBONETOS ATRAVÉS DE HIDROGENAÇÃO. INSOLÚVEL NA ÁGUA, EMBALAGEM COM 1KG	KG	40	Rioquímica	R\$ 44,02	R\$ 1.760,80

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cujazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
[lucifacao@lamedce.com.br](mailto:lucifacao@lamedce.com.br) - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957.2226



825

REBECCA  
FIUZA  
GOUART  
2610830378

2	CLOREXIDINA - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12%, ANTI-SÉPTICO BUCAL, 500ML	FRASCO	600	Rioquímica	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
3	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML	FRASCO	80	Biodinamica	R\$ 6,00	R\$ 480,00
4	OTOSPORIN, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	40	FQM	R\$ 13,72	R\$ 548,80
5	HIDROXIDO DE CALCIO PA EM PÓ - FRASCO COM 10G	FRASCO	120	Maquira	R\$ 4,96	R\$ 595,20
6	HEMOSTOP - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPIVA, EMBALAGEM COM 10ML	FRASCO	160	Biodinamica	R\$ 12,78	R\$ 2.044,80
7	ALGINATO TIPO 1 - COM 454G DE PRESA RÁPIDA E EM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ARMAZENAMENTO	PACOTE	500	Maquira	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXO ROTAÇÃO - A BASE DE ÓLEO MINERAL SEM CFC (CLORO FLÚOR CARBONO) NÃO AGREDINDO A CAMADA DE OZÔNIO, CONTENDO 200ML	UNIDADE	80	Maquira	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
9	VERNIZ COM FLUOR, COMPOSIÇÃO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, 1 FRASCO COM 10ML DE VERNIZ, 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE.	KIT	50	SS White	R\$ 19,46	R\$ 973,00
10	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA E UTILIZADO PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO. PROTEGE A POLPA DENTÁRIA NAS RESTAURAÇÕES, EMBALAGEM COM 15ML	UNIDADE	60	Biodinamica	R\$ 15,49	R\$ 929,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 30</b>					<b>R\$ 27.972,00</b>	
vinte e sete mil, novecentos e setenta e dois reais						

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ESCOVA ROBSON RETA FEITA DE NYLON BRANCO OU PRETO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO, FORMATO PLANO E DE CERDAS MACIAS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE	UNIDADE	150	AF do Brasil	R\$ 1,33	R\$ 199,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 31</b>					<b>R\$ 199,50</b>	
cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos						

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	TOUCA DESCATÁVEL - EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20G/M², ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM. EMBALAGEM: CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	CAIXA	400	Anadona	R\$ 9,66	R\$ 3.864,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 32</b>					<b>R\$ 3.864,00</b>	
três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais						

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	JOGO DE MOLDEIRAS - COM 8 MOLDEIRAS INFERIORES E SUPERIORES, DE AÇO INOX, PERFURADOS E AUTOCLAVÁVEIS.	UNIDADE	8	Tecnodont	R\$ 287,54	R\$ 2.300,32

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
 CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6  
 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão B, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
[licitacao@lamedce.com.br](mailto:licitacao@lamedce.com.br) - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957.2226



2	MOLDEIRA DUPLA, DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICO DE FLUOR, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, TAMANHOS VARIADOS	CAIXA	400	Biodinamica	R\$ 51,17	R\$ 20.468,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 33</b>					<b>R\$ 22.768,32</b>	
vinte e dois mil, setecentas e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos						

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALVEOLOTOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUER RETO	UNIDADE	20	Golgran	R\$ 82,19	R\$ 1.643,80
2	CABO, PARA ESPELHO BUCAL SEM AUMENTO, Nº 16, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	100	AF do Brasil	R\$ 7,40	R\$ 740,00
	COLGADURA INDIVIDUAL INOX	UNIDADE	20	Tecnodent	R\$ 5,34	R\$ 106,80
4	DESCOLADOR DE MOLT, UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	120	Maryan	R\$ 47,28	R\$ 5.673,60
5	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO, DYCAL RETO, DUPLO, CARPO COM RANHURAS, PONTAS ATIVAS, AÇO INOX	UNIDADE	60	Konnen	R\$ 6,30	R\$ 378,00
6	PEÇA DE MÃO, PEÇA RETA, COM SISTEMA INTRA-ACIPLADA COM CORPO GIRATÓRIO NO MICROMOTOR, PERMITE FÁCIL MANUSEIO E ROTAÇÃO 1:1, QUE PROPICIA SEGURANÇA COM BAIXA NÍVEL DE RUÍDO, SISTEMA DE PINÇA; GARANTE A FIXAÇÃO DA BROCA EM MATERIAIS RESISTENTES AO DESGASTE	UNIDADE	3	Dentemed	R\$ 355,55	R\$ 1.066,65
<b>VALOR TOTAL LOTE 34</b>					<b>R\$ 9.608,85</b>	
nove mil, seiscentos e oito reais e oitenta e cinco centavos						

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	AFASTADOR MINNESSOTA, EM AÇO INOX	UNIDADE	20	Golgran	R\$ 13,31	R\$ 266,20
2	AFASTADOR LABIAL EXPNADEZ, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UNIDADE	20	Maquira	R\$ 11,37	R\$ 227,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 35</b>					<b>R\$ 493,60</b>	
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos						

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO CONTENDO 10 PEÇAS E BROQUEIRO. CONDENDO POLIDOREDE ACRÍLICO, FRESA DE TUNGSTÊNIO MINICUT, DISCO DIAMANTADO PERIFÉRICO SERRILHADO E TRÊS ESCOVAS, ESCOVA DE AÇO DOURADA PARA LIMPEZA DE FRESAS	KIT	5	American Burrs	R\$ 311,27	R\$ 1.556,35
<b>VALOR TOTAL LOTE 36</b>					<b>R\$ 1.556,35</b>	
mil quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos						

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	TIRA DE POLIÉSTER - PARA POLIMENTO DE RESINA, COM 50 UNIDADES PRÉ-CORTADAS NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM	CAIXA	140	Maquira	R\$ 4,36	R\$ 610,40
2	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES 4 MM X 170 MM	CAIXA	100	Maquira	R\$ 5,43	R\$ 543,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 39</b>					<b>R\$ 1.153,40</b>	
mil cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos						

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI VALOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	SERINGA CARPULE C/REFLUXO, EM AÇO INOX	UNIDADE	120	Konnen	R\$ 39,81	R\$ 4.777,20
<b>VALOR TOTAL LOTE 40</b>					<b>R\$ 4.777,20</b>	
quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos						

LOTE 42 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ESTERIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C, SUPTORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DE PEÇAS ACOPLADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM CONSUMO DE AR MAX 65LMIN E PELO MÁX 92G	UNIDADE	12	Dentemed	R\$ 431,20	R\$ 5.174,40
<b>VALOR TOTAL LOTE 42</b>					<b>R\$ 5.174,40</b>	
cinco mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos						

LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, ESTERIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C, SUPTORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360º DE PEÇAS ACOPLADAS, ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM CONSUMO DE AR MAX 65LMIN E PELO MÁX 92G	UNIDADE	3	Dentemed	R\$ 431,20	R\$ 1.293,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 43</b>					<b>R\$ 1.293,60</b>	
mil duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos						

LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAIXA, AÇO INOX, PARA BROCAS, ESTOJO COM 8 DIVISORAS	UNIDADE	20	FAVA	R\$ 63,48	R\$ 1.269,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 44</b>					<b>R\$ 1.269,60</b>	
mil duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos						

LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL



828  
9

REBECCA  
FIUZA  
GOULART 62 78  
610830378  
CNPJ: 06.311.483/0001-76  
CNPJ: 06.311.483/0001-76  
CNPJ: 06.311.483/0001-76

1	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - ACONDICIONADOS EM UMTUBO CONTENDO 100 UNIDADES. TAMANHO FINO E XTRA FINO COM CABEÇA PEQUENA	CAIXA	500	FGM	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00
VALOR TOTAL LOTE 46					R\$ 4.140,00	
quatro mil, cento e quarenta reais						

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO, EM ALUMÍNIO E LATÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135º C NO MICROMOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. PESO MAX 44,5G	UNIDADE	35	Dentemed	R\$ 329,32	R\$ 11.526,20
2	CANETA ALTA ROTAÇÃO, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 RPM, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, ROLAMENTOS CERÂMICOS. SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS, SPRAY TRIPLO. SISTEMA PUSH BUTTON	UNIDADE	20	Dentemed	R\$ 578,86	R\$ 11.577,20
VALOR TOTAL LOTE 47					R\$ 23.103,40	
vinte e três mil, cento e três reais e quarenta centavos						

LOTE 48 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CONDICIONADOR DENTAL - SERINGA CONTENDO GEL A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE E DENTINA NO PREPARO ADESIVO DO SUBSTRATO DENTAL. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: SERINGA PLÁSTICA DE 2,5 ML. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS TIPO FGM	UNIDADE	800	AF do Brasil	R\$ 3,84	R\$ 3.072,00
VALOR TOTAL LOTE 48					R\$ 3.072,00	
três mil e setenta e dois reais						

LOTE 50 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI ESTIMADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO UNIVERSAL	UNIDADE	20	Maquira	R\$ 56,11	R\$ 1.122,20
VALOR TOTAL LOTE 50					R\$ 1.122,20	
mil cento e vinte e dois reais e vinte centavos						

LOTE 53 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MUFLA SUPERIOR Nº 6 COM PARAFUSO, EM LIGA DE LATÃO. ACABAMENTO ESCOVADO	UNIDADE	12	Nova OGP	R\$ 166,75	R\$ 2.001,00
VALOR TOTAL LOTE 53					R\$ 2.001,00	
dois mil e um reais						

LOTE 55 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL

Lamed Comércio e Representação Ltda.  
 CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483/6  
 Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE  
[licitacao@lamedec.com.br](mailto:licitacao@lamedec.com.br) - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

829  
A

1	CADEIRA ODONTOLÓGICA - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDO EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL. 4 COMANDOS. CADEIRA ARTICULADA, 2 MOTORES BOSH, EQUIPO ACOPLADO COM SISTEM ANTIREFLUXO E VÁLVULA ANTIRETRATAÇÃO. REFLETOR LUZ BRANCA. KIT SUGADOR PARA BOMBA À VÁCUO	UNIDADE	2	Dentemed	R\$ 13.971,15	R\$ 27.942,30
<b>VALOR TOTAL LOTE 55</b>					<b>R\$ 27.942,30</b>	
vinte e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos						

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	VIBRADOR DE GESSO BIVOLT	UNIDADE	10	Biotron	R\$ 356,97	R\$ 3.569,70
<b>VALOR TOTAL LOTE 59</b>					<b>R\$ 3.569,70</b>	
três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e setenta centavos						

LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR PARA RESINAS COMPOSTAS	UNIDADE	15	Kondentech	R\$ 499,80	R\$ 7.497,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 60</b>					<b>R\$ 7.497,00</b>	
sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais						

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	MOTOR CHICOTE DE SUSPENSÃO BIVOLT	UNIDADE	4	Beltec	R\$ 413,00	R\$ 1.652,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 62</b>					<b>R\$ 1.652,00</b>	
mil seiscentos e cinquenta e dois reais						

LOTE 63 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. PESO 40K. DIMENSÕES 820 X 330 X 685 CM. TEMPERATURA DE 30° A 35°. UMIDADE RELATIVA DE 20% A 85%	UNIDADE	10	MotoMil	R\$ 2.915,95	R\$ 29.159,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 63</b>					<b>R\$ 29.159,50</b>	
vinte e nove mil, cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos						

LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PINÇA ANATÔMICA ADSON COM DENTE DE RATO, 10 CM	UNIDADE	30	Maryan	R\$ 14,28	R\$ 428,40
2	PINÇA, EM AÇO INOX AISI 420, TIPO CLÍNICA, ODONTOLÓGICA, 15 CM	UNIDADE	40	Maryan	R\$ 30,66	R\$ 1.226,40



830

VALOR TOTAL LOTE 64	R\$ 1.654,80
mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 329.969,59
trezentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 05 DE JULHO DE 2022

REBECCA FIUZA Assinado de forma digital  
por REBECCA FIUZA  
GOULART:6261 GOULART:52610830378  
0830378 Dados: 2022.08.10  
16:14:14 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA

CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76

Rebecca Fiúza Goulart

Diretora Sócia